Осим оца
Милана Поповића, све наведене свештенике су усташе свирепо мучиле и пред
њима клали и убијали њихове породице. СПЦ их је канонизовала 2004. годи-
не, убројани су у Свете свештеномученике. Осим посебних датума свог про-
слављања, одређен је 22. / 9. јул заједничко њихово прослављање.

Свети мученици Зворничко-тузлански: године 2022. СПЦ канонизовала је
Србе мученике страдале у ХХ веку на простору епархије зворничко-тузланске,
а то су жртве добојског логора, мученици влајићки (Мишић, 2018: 41-58), ро-
жањски (у овом селу више нема ниједног Србина), осмачкодубнички, дрињач-
ки, бродски, шековићки, забрђски (у селима Горње и Доње Забрђе само у једном
дану страдало више од 200 људи, а током читавог Другог светског рата преко
340 лица), врањачки, лопарски и сијековачки и свих невино пострадалих муче-
ника зворничко-тузланских, између осталих и дете Свети Слободан Стојано-
вић. Прослављају се 8. јуна / 26. маја (Ерак, 2023).

Свети мученици Пребиловачки и остали Херцеговачки: Мученици преби-
ловачки и доњохерцеговачки и сви остали мученици пострадали за веру у Хер-
цеговини за време Другог светског рата, заједно се прослављају под називом
Свети мученици пребиловачки и остали херцеговачки мученици 6. августа /
24. јула. У Пребиловцима су муслиманске и хрватске усташе од 1.000 становни-
ка убиле 826, њих 600 су жене и деца, највише пострадали у Шурманачкој јами
у коју су живи, у дубину од 66 метара, гурнути 6. августа 1941. године. Потпуно
је угашено 57 породица. Више од четири хиљаде становника доње Херцеговине
мучено је и бачено у тринаест јама.

Свети мученици Сурдулички: У току Првог светског рата од бугарске оку-
пационе власти страдало је од 6.000 до 8.000 Срба, према званичним подацима
неколико комисија, међу којима 65 свештеника свештеномонаха и других виђе-
нијих Срба. Тачан број ни до данас није утврђен. СПЦ канонизовала их је маја
2017. године, и за дан прослављања установио 29. / 16. мај.

Свети мученици Дабробосански и Милешевски: Свете новомученике

6 Датуми прослављања Светих новомученика српских наведени су прво по грегоријанском а затим
јулијанском календару.

Дабробосанске и Милешевске СПЦ је канонизовала у мају 2005. године, праз-
нују се заједно са мученицима Гламочким и Куленвакуфским 11. јула / 28. јуна.
Славе се свештеномученик Петар, митрополит дабробосански, исповедник
Варнава, епископ хвостански и сви други свештеномученици Дабробосанске
митрополије.

муслиманска милиција из Плава, Гусиња, Бихора и са Косова и Метохије), по-
могнута од исламских екстремистима из СС дивизије „Скендербег”, на страви-
чан начин су убили, поклали, спалили 564 лица (број није коначан), од којих
174 деце старе до 15 година. Маја месеца 2017. године, СПЦ је у диптих Светих
уврстила Свете мученике Величко-горњеполимске и пивске. Прослављају се
28. /15. јула.

Свети мученици Пивски: Нацистичкa „Принц Еуген” дивизија у селима
Пиве, од 6. до 12. јуна 1943. године убила је 1290 недужних лица, међу којима
549 деце и млађих до 20 година. У Долима, највећем стратишту у овом крају,
које је постала место саборног спомена свих пивских новомученика, 7. јуна
1943. године, је страдало 522 лица, од којих 109 деце старости до 15 година.
СПЦ је канонизовала Свете мученике Пивске и дан њиховог спомена биће и
даље 7. јун.

Свети мученици Бачки: око 12.000 православних Срба пострадало је током
такозване Рације у Новом Саду, 1942. године, од мађарских окупационих снага.
СПЦ их је канонизовала маја 2022. године и за дан прослављања одредила 23.
/10. јануар (Симић, 2023).

Света деца мученици јастребарски и сисачки: маја 2022. године Српска
православне црква, канонизовале је децу мученике јастребарске и сисачке и